MEDIANTE EL CUAL PRESENTAN UN PUNTO DE ACUERDO PARA 

EXHORTAR AL SECRETARIO DE FINANZAS Y TESORERO GENERAL 

DEL ESTADO PARA QUE TENGA A BIEN INCLUIR EN LA LEY DE 

EGRESOS DEL ESTADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 

2011 UNA PARTIDA ESPECIAL, POR LA CANTIDAD DE $25,000,000.00 

(VEINTICINCO MILLONES DE PESOS) DESTINADOS A UN BONO DE 

AJUSTE SALARIAL PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS DE LA 

SECCIÓN 50.-  

SOBRE ESTE ASUNTO, SOLICITÓ Y SE LE CONCEDIÓ EL USO DE LA 

PALABRA DESDE SU LUGAR AL C. DIP. JOSÉ ÁNGEL ALVARADO 

HERNÁNDEZ, QUIEN EXPRESÓ:

[...]

“UNA PORCIÓN DE 

TERRENO UBICADO EN EL FRACCIONAMIENTO SANTA MARTHA, TERCER 

SECTOR, JURISDICCIÓN DE SANTA CATARINA, N.L., MARCADO CON EL 

NÚMERO 2. SEGÚN PLANO DE SUBDIVISIÓN DEBIDAMENTE AUTORIZADO, 

(CATASTRALMENTE CON EL NÚMERO 93), CON SUPERFICIE DE 15,000.00 M² 

(QUINCE MIL METROS CUADRADOS) Y LAS SIGUIENTES MEDIDAS Y 

COLINDANCIAS: DEL PUNTO 1 AL 2 SU LADO NOR-OESTE MIDE 100.00 CIEN 

METROS; CON FRENTE A LA CALLE ABASOLO; DEL PUNTO 2 AL 9 SU LADO 

SUR-OESTE MIDE 150.00 CIENTO CINCUENTA METROS; DEL PUNTO 9 AL 8 

SU LADO SUR-ESTE MIDE 100.00 CIEN METROS, A COLINDAR POR ESTOS

[...]

PORCIÓN DE TERRENO UBICADO EN EL FRACCIONAMIENTO SANTA 

MARTHA, TERCER SECTOR, JURISDICCIÓN DE SANTA CATARINA, N.L., 

MARCADO CON EL NÚMERO 2. SEGÚN PLANO DE SUBDIVISIÓN 

DEBIDAMENTE AUTORIZADO, (CATASTRALMENTE CON EL NÚMERO 93), 

CON SUPERFICIE DE 15,000.00 M² (QUINCE MIL METROS CUADRADOS) Y 

LAS SIGUIENTES MEDIDAS Y COLINDANCIAS: DEL PUNTO 1 AL 2 SU LADO 

NOR-OESTE MIDE 100.00 CIEN METROS; CON FRENTE A LA CALLE 

ABASOLO; DEL PUNTO 2 AL 9 SU LADO SUR-OESTE MIDE 150.00 CIENTO 

CINCUENTA METROS; DEL PUNTO 9 AL 8 SU LADO SUR-ESTE MIDE 100.00